
10

9

1

1

増減

その他

③－①

10

環境防災課

境港消防署維持管理費

単独

所管課

0

▲ 1

0

0

国

事業費

財
源
内
訳

一般財源

県

市債

その他

9

 

 

補助単独の別

9

 

 

常備消防費

当初要求　②

前年度

①

10

事業名

一　般　会　計

消　防　費

消　防　費

会計

款

項

目

要求段階 予算計上

追加要求等

財政課長内示

⑥=③+④+⑤③ ④(増減額)

総務部長･市長査定 最終調整

現状と
背景

消防体制の充実を図るため常備消防施設（境港消防署庁舎）の維持管理
等に要する費用を負担する。

境港消防署庁舎等の設備の維持管理

消防署庁舎等の修繕や保険料を負担する。今年度は、保険料のみ。

事業
目的

9

事業
概要

 9

 

9

⑤(増減額)

今年度
見直し
事 項

9

0

▲ 1



10

9

1

1

増減

その他

③－①

417,585

環境防災課

西部広域行政管理組合負担金(消防費)

単独

所管課

0

14,093

0

0

国

事業費

財
源
内
訳

一般財源

県

市債

その他

431,678

 

 

補助単独の別

404,765

 

26,913

常備消防費

当初要求　②

前年度

①

417,585

事業名

一　般　会　計

消　防　費

消　防　費

会計

款

項

目

要求段階 予算計上

追加要求等

財政課長内示

⑥=③+④+⑤③ ④(増減額)

総務部長･市長査定 最終調整

現状と
背景

９市町村で構成する鳥取県西部広域行政管理組合の消防事務に係る経費
を負担する。
○消防費負担金：消防職員人件費、消防・救急車両等整備費、庁舎建設
起債償還金等

消防・救急業務は市民が安心して生活するために必要不可欠。
各市町村は、人口割、基準財政需要額割等で負担金を拠出している。

消防吏員数：２９２人
消防署・出張所数：４消防署、６出張所

事業
目的

431,678

事業
概要

26,913404,765

 

431,678

⑤(増減額)

今年度
見直し
事 項

431,678

0

14,093



10

9

1

1

増減

その他

③－①

2

3

環境防災課

消防団訓練施設照明電気料金等負担金

単独

所管課

0

0

0

▲ 1

国

3

事業費

財
源
内
訳

一般財源

県

市債

その他

4

2  

 

2

補助単独の別

6

 

 

常備消防費

当初要求　②

前年度

①

6

事業名

一　般　会　計

消　防　費

消　防　費

会計

款

項

目

要求段階 予算計上

追加要求等

財政課長内示

⑥=③+④+⑤③ ④(増減額)

総務部長･市長査定 最終調整

現状と
背景

消防団が操法大会等の訓練時に使用する照明設備（境港消防署）の電気
料金負担金

消防署屋外訓練場内での消防団訓練時に必要な電力料金相当額を負担
する。

主に、6月の市繰法大会や7月の県繰法大会の訓練を夜間に行うため、照
明設備を使用している。

事業
目的

6

事業
概要

 4

 

6

⑤(増減額)

今年度
見直し
事 項

4

0

1


